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نسل فردا گزارش می دهد؛ 

به گزارش خبرنگار اقتصادی نسل فردا؛ 
اقتصاد ایران در سال های اخیر شرایط پُرُ 
فراز و نشیبی را تجربه کرده است. در این 
راستا، تحمیل سیلی از تحریم های خارجی 
علیه ایران در کنار برخی نواقص و مشکلات 
ساختاری در اقتصاد کشورمان سبیب 
شده تا شاهد افزایش نرخ تورم و سخت 
تر شدن زندگی مردم کشورمان باشیم. 
موضوعی که بهبود وضعیت معیشتی 
مردم را به اولویت و دغدغه اصلی دولت 
چهاردهم و به طور خاص رئیس جمهور 
جدید کشورمان مسعودپ زشکیان تبدیل 
کرده است. با این همه، باید بپذیریم که 
اقتصاد کشورمان در سال های گذشته، 
به دلیل مواجهه با شوک های مختلف 

سیاسی و اقتصادی، وضعیتی حساسپ یدا 
کرده و نیاز به اجرای برخی اصلاحات ریشه 
ای در آن بیش از هر زمان دیگری حس 
می شود. توجه داشته باشیم که اقتصاد 
ایران در طی حداقل چهار سال اخیر، نرخ 
تورم 40 درصدی را تجربه کرده که این 
عدد، رقم بالایی است و برای مخاطب قرار 
دادن موثر آن بایستی راهکارهایی عمیق 
و جدی اندیشیده شود. از این رو، در دولت 
شهید رئیسی نیز شاهد بودیم که این دولت 
با تاکید بر مفهوم جراحی اقتصادی سعی 
داشت برخی اصلاحات زیرساختی را در 
اقتصاد کشورمان اجرایی کند. روندی 
که نمودهای خود را در قالب اقداماتی 
نظیر حذف ارز ترجیحی 4200 تومانی و 
افزایش آن به بیش از 28 هزار تومان نشان 
داد. با این همه، دولت چهاردهم نیز راهی 

جز ادامه دادن به مسیر مذکور و اجرای 
اصلاحات در اقتصاد کشورمان ندارد. مساله 
ای که مسعودپ زشکیان در موضع گیریهای 
اخیر خود با محوریت قیمت سوخت در 
کشورمان به صورت عینی به آن اشاره 
داشته است. وی تاکید کرده که منطقی 
نیست میلیاردها دلار یارانه را برای قیمت 
بنزینپ رداخت کنیم و آن را به بهایی 
کم در داخل به نسبت قیمت خرید آن از 
خارج عرضه کنیم. این موضع گیری از 
سوی معاون اول رئیس جمهور، محمد 
رضا عارف نیز مطرح شده است. البته که 
مسعودپ زشکیان در جریان سخنرانی اخیر 
خود در مشهد مقدس به این مساله نیز 
اشاره داشته که انجام جراحی در اقتصاد 
کشورمان در وضعیت کوین لازم است. 
با این همه، شاید یکی از نکات مهمی که 

در زمینه اجرای اصلاحات در ساختار 
اقتصادی کشورمان از سوی دولت های 
مختلف مورد بی توجهی قرار گرفته و بهتر 
است در دولت جدید به آن توجه ویژه شود، 
پیوست رسانه ای دستورکارها و اقدامات 
دولت در حوزه مذکور است. به بیان ساده 
تر، دولت‌ها در حوزه کار رسانه ای و اطلاع 
رسانی به مردم و تلاش جهت اطمینان 
خاطر دادن به آن ها و کسب رضایتشان 
برای برخی تغییرات، ضعیف عمل کرده 
اند. همین مساله سبب شده تا اصلاحات 
اقتصادی در میدان عمل با چالش‌های 
جدی رو به رو شده و نگرانی مردم سبب 
شود تا آن ها دست به اقداماتی بزنند که 

خود محرک ظهور برخی چالش ها در 
اقتصاد کشورمان می شود. از این رو، بهتر 
است که این نقیصه در دولت چهاردهم به 
صورت جدی مورد توجه قرار گیرد و برای 
آن برنامه ریزیهای لازم صورت گیرد. البته 
که اگر منطقی نگاه کنیم مساله عدم ارائه 
پیوست رسانه ای مناسب برای تصمیمات 
مهم اقتصادی در کشورمان لزوما محصور 
و محدود به عرصه اقتصادی نیست و در 
دیگر حوزه های حکمرانی نیز با چالش 
های جدی و عدیده ای در این رابطه رو به 
رو هستند که بایستی هر چه سریعتر این 
نقیصه رفع شود و به صورت جدی مورد 

خطاب قرار گیرد. 
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3 اقتصاد
Economy به کارگیری اتباع خارجی 

غیرمجاز کلًاً ممنوع است
جانشین فرمانده کل انتظامی:ورود اتباع بیگانه به 
صورت غیر مجاز جرم بوده و هر گونه به کارگیری 
از آنان در هر شغل و صنفی نیز ممنوع است.
ورود کالای قاچاق، انتقال و جابجایی آن توسط 
خودروهای به اصطلاح شوتی ممنوع بوده و جرم 

محسوب می‌شود.

وام ۴۸۰ میلیونی مسکن از 
بدترین وام ها در دنیاست

مجید گودرزی:بانک‌ها از آشفتگی بازار مسکن 
بیشترین استفاده را بردند. در طرح نهضت ملی 
مسکن ۱۸ بانک تسهیلات تکمیلی‌شان در حد 
صفر باقی ماند و تا جایی که توانستند کارشکنی 
کردند.  کمبود عمدی در حوزه زمین باعث شد 
تا ۶۰ درصد قیمت مسکن، زمینی باشد که ما در 
کشور به وفور داریم. بخشی از تکالیف مهم دولت‌ها 
در سراسر دنیا بحث تامین مسکن مردم است.  
دولت چهاردهم می‌تواند اقداماتی چون تامین 
زمین رایگان و اجرای قانون ساماندهی بازار مسکن، 
بی‌اثر کردن مسکن در ترازنامه بانک‌ها و تصمیمات 

جدید برای وام‌های مسکن را اتخاذ نماید.

ایلان ماسک تا سه سال دیگر 
نخستین تریلیونر جهان می شود

شاخص میلیاردرهای بلومبرگ حاکی از آن است که 
ایلان ماسک ۵۳ ساله که در حال حاضر با ثروت ۲۵۱ 
میلیارد دلار ثروتمندترین مرد جهان است، تا سال 
۲۰۲۷ به نخستین تریلیونر دنیا تبدیل می‌شود. نرخ 
رشد سالانه ثروت ایلان ماسک ۱۱۰ درصد است و 
در صورتی که این روند ادامه یابد، ماسک تا سه سال 

دیگر نخستین تریلیونر جهان می‌شود.
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واکاوی حلقه مفقودِِ تصمیمات 
مهم اقتصادی در ایران

رییس شورای فقهی بانک مرکزی:

مدیران بانکی از پس‌ انداز مردم 
خاصه‌ خرجی نکنند

رییس شورای فقهی بانک مرکزی گفت: اما به هر 
حتما باید در هیات عالی بانک مرکزی )شورای 
پول و اعتبار سابق( سقفی برایپ رداخت وام و 
تسهیلات به کارکنان و مدیران بانکی تعیین شود 
تا مدیران برای خود از منابع عمومی مردم خاصه 
خرج کنند و این شایسته یک نظام صالح نیست.

به گزارش تجارت نیوز، آیت‌الله غلامرضا 
مصباحی‌مقدم درپ اسخ به این سوال که آیا با 
توجه به گلایه‌های مردم از وام‌های میلیاردی 
کارکنان شبکه بانکی در سال گذشته بیش از 
91 هزار میلیارد تومان بود در حالیکه در سطح 
کشور شاهد صف‌های طولانی دریافت وام‌های 
ازدواج و ودیعه مسکن هستیم و اینکه آیا با وجود 
نارضایتی مردمپ رداخت این وام‌ها به مدیران 
و کارکنان از محل سپرده‌ها مشکل شرعی یا 
قانونی ندارد؟ اظهار داشت: در مورد مسائل بانکی 
در کنار سایر اصول بانکداری اسلامی یک اصل 
وجود دارد مبنی بر اینکه باید در توزیع تسهیلات 

عدالت مبنا باشد.
وی ادامه داد: مبنای عدالت در توزیع تسهیلات 
یک موضوع درباره تولیدکنندگان و فعالان 
اقتصادی است باید به تناسب ظرفیتی که برای 
تولید دارند به آنها تسهیلات داده شود. بنابراین 
اگر بانکی به افراد یا مجموعه‌هایی تسهیلات ارایه 
می‌کند باید عادلانه و متناسب با ظرفیت طرف 
باشد. اما درباره قرض‌الحسنه‌ها باید نیاز و توان 
بازپرداخت‌ها مبنای توزیع تسهیلات باشد و 
قرض‌الحسنه باید به افرادیپ رداخت شود که 
نیازمند است نه کسی مستغنی است و البته این 
وام هم باید بر اساس اولویت نیازهاپ رداخت شود.
رییس شورای فقهی بانک مرکزی گفت: 
اطلاعات نشان می‌دهد وام‌های قرض‌الحسنه 
که به خانواده‌های کم درآمد جامعهپ رداخت 
شده تقریبا نکول ندارد یعنی بازگشت این وام به 
طور صورت کامل و مسلم بوده‌ است. برعکس این 
مساله را در مورد تامین مالی‌های کلان و درشت 
برای بنگاه‌های حقوقی و بزرگ می‌بینیم که 

متاسقانه خیلی با بازگشت همراه نیست.

بانک حقیقی ها به بازار سهام برگشتندرفع تحریم‌ها بدون تصویب FATF فایده ای ندارد
دولت سایه تاثیری برپ رونده FATF ندارد در گذشته تبلیغ کرده بودند که نظر رهبری بر روی آنها است اما در جریان انتخابات همه چیز مشخص شد.به گزارش 
تجارت نیوز، سید محمد صدر گفت: حتی اگر تحریم ها رفع شوند، بدون FATF مبادلات بانکی خارجی با مشکل مواجه می شود.عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام گفت: همه چیز به خود آقایپ زشکیان و دولت بستگی دارد، به این ترتیب که اگر این موضوع را به صورت جدیپ یگیری کنند، با توجه به 
هماهنگی‌های رئیس جمهور با رهبری، این موارد حل می‌شوند چراکه فکر می‌کنم همه متوجه شدند آن روش‌هایی که در گذشته انجام می‌شد، به هیچ وجه 
حل کننده مشکلات کشور نیستند و در واقع باید تغییر روشی مخصوصا در سیاست خارجی و تعاملات بین‌المللی ایجاد شود که به نظر می‌رسد این کار انجام 
می‌شود. دولت سایه تاثیری برپ رونده FATF ندارد در گذشته تبلیغ کرده بودند که نظر رهبری بر روی آنها است اما در جریان انتخابات همه چیز مشخص شد. 

فکر می‌کنم ماهیت تندروها، دولت سایه، چه در مجلس و جاهای مختلف به مرور مشخص و روشن می‌شود و فکر می‌کنم در مسیر رنگ باختن قرار دارند.

معاملات بورس دیروزپ س از دو روز نزولی با قیمت بالاتری بسته شد و شاخص‌های بورسی را بر مدار صعودی قرار داد
به گزارش تجارت نیوز، معاملات روز گذشته سهام در خلاف جهت کندل معاملاتی روز گذشته بسته شد و درپ ایان 
بورس دیروز، شاخص کل با رشد هفت هزار و 805 واحدی که معادل 0.37 درصد این شاخص است روبه‌رو شد. بر این 

اساس شاخص کل درپ ایان معاملات روز گذشته در سطح دو میلیون و 95 هزار واحدی ایستاد.
در طرف دیگر، قیمت معاملات سهم‌های کوچک بازار سهام نیز افزایش داشته است؛ به طوری که شاخص هم‌وزن 
بازار درپ ایان بورس چهار هزار و 716 واحد که معادل 0.71 درصد این شاخص است، افزایش ارتفاع داد و به سطح 666 

هزار واحد رسید.

هادی موسوی نیک، عضو هیئت علمی مرکز 
پژوهش‌های مجلس: در حال حاضر نرخ فقر ما 
معادل 30 درصد است. این به معنای آن است که 
حدود 26 میلیون نفر از ایرانیان توانایی برآورده 
کردن نیازهای اساسی خود را ندارند. بنابرین 

می توان گفت تا زمانی که رشد اقتصادی مستمر 
نداشته باشیم نمی توان انتظار داشت که تغییرات 
اساسی در این زمینه به وجود بیاید.بهبود وضعیت 
فعلی فقر در شرایطی که دولت دارای کسری 
بودجه است و نرخ فقر هم بالا است، منوط به 

آن است که با تغییر رویکرد در 3 زمینه، منابع به 
صورت بهینه‌تری تخصیص یابند.  در حال حاضر 
نرخ فقر شدید در ایران حدود 5 درصد است. با توجه 
به آنکه اطلاعات زیادی نیز از این افراد در دسترس 
نیست، تلاش برای کسب اطلاعات از این افراد و 
همچنین تلاش برای بهبود وضعیت تغذیه آنان 
باید در اولویت باشد. در حال حاضر آمارها حاکی از 

آن است که نیمی از ایرانیان کالری مورد نیاز خود 
یعنی 2100 کالری در روز را دریافت نمی‌کنند. 

بنابراین بهبود تغذیه مردم باید مورد توجه قرار 
بگیرد. حتی اگر امکان حمایت از تغذیه کل افراد 
جامعه وجود نداشته باشد، می توان با تمرکز بر 
بهبود وضعیت تغذیه کودکان، گام‌های بزرگی 
برداشت.  اولویت دوم اصلاح نظام حکمرانی رفاه 

اجتماعی است. در حال حاضر 25 درصد از منابع 
بودجه دولت به حوزه رفاه اجتماعی تخصیصپ یدا 
می کند که با توجه به عملکرد فعلی باید اصلاحاتی 
در ساختار آن رخ دهد. اولویت سومی که باید 
در نظر داشت هماهنگی نهادها، دستگاه‌های 
حمایتی موجود و همچنین ارزیابی سیاست‌های 

این دستگاه‌ها است.

۲۶ میلیون ایرانی توان برآورده کردن نیازهای اساسی خود را ندارند

سعیده اسکندری | گروه اقتصاد
   news@naslefarda.net

شرکت مشعل پویا اسپادانا (زیر مجموعه هلدینگ پترو پالایش اصفهان)در نظر دارد:
 مناقصه عمومی ساخت و فرم دهى 30 عدد عدسى  را برگزار نماید. 

آخرین مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه: تا ساعت 15:00 روز یکشنبه تاریخ 1403/06/25
آخرین مهلت زمانی ارائه پیشنهاد و ارسال پاکات مناقصه : ساعت 12:00 روز پنجشنبه تاریخ 

1403/07/05
     هزینه درج آگهى روزنامه به عهده برنده مناقصه مى باشد.

موضوع مناقصه : ساخت و فرم دهى 30 عدد عدسى مطابق شرح و مشخصات فنى  
مبلغ تضمین شرکت  در مناقصه : 1,030,000,000ریال

نشانى محل دریافت و  تحویل اسناد مناقصه:
مناقصه گران مى توانند جهت دریافت و تحویل  اسناد مناقصه نماینده خود را به همراه معرفی نامه 
به امور حقوقى و قراردادها  شرکت مشعل پویا اسپادانا (به نشانى اصفهان، بزرگراه آزادگان، بلوار 
شرکت پخش فرآورده هاى نفتى  تلفن: 03191094440 داخلى 2404و 2401  مراجعه و یا درخواست 
کتبى فروشنده به آدرس ایمیل به نشانى Monaghese@mashalpouya.ir ارسال و نسبت به 

دریافت اسناد مناقصه اقدام نماید. 

     فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله اي 

 امور حقوقى و قراردادهاى شرکت مشعل پویا اسپادانا

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان در نظر دارد عملیات اجرایی به شرح زیر را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار 
نماید.

مهلت تحویل اسناد به دبیرخانه معاملات شرکت اتاق 292: تاساعت 13:00روز  شنبه به تاریخ 1403/07/07
تاریخ گشایش اسناد مناقصه: ازساعت 8:00 روزیک شنبه به تاریخ 1403/07/08

www.abfaesfahan.irمحل دریافت اسناد: سایت اینترنتی شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان 
WWW.iets.mporg.ir :پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات

شماره تلفن گویا:   35132338- 031

آگهی برگزاري مناقصه عمومی 

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان

نوبت دوم

محل تامین موضوع مناقصهشماره مناقصه
مبلغ تضمینمبلغ برآورد (ریال)اعتبار

(ریال )

23,457,413,5571,172,870,000جارىانجام خدمات مشترکین منطقه اردستان180,3-2-403

عملیات نصب انشعابات فاضلاب 236-2-403
39,709,771,0001,985,488,000جارىمنطقه خمینى شهر 

سازمان منطقه ویژه اقتصادى پتروشیمى در نظر دارد: انجام موضوع ذیل را بصورت مناقصه عمومی یک مرحله اى همراه با ارزیابى کیفى ( فشرده)  به شماره. 
2003092372000010ازطریق سامانه تدارکات الکترونیکى دولت برگزار نماید . 

ملاحظات ضرورى :  کلیه مراحل برگزارى مناقصه  اعم از دریافت اسناد ،  پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایى پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکى دولت ( ستاد) 
به آدرس WWW.Setadiran.ir  انجام خواهد شد بنابر این  لازم است مناقصه گران براى شرکت دراین مناقصه ، کلیه مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهى 

امضاى الکترونیکى را  طى نموده باشند   .
الف) موضوع مناقصه : خرید ، حمل ، نصب و راه اندازى شبکه زیر ساخت MPLS/ IP وشبکه NGN/IMS سازمان منطقه ویژه اقتصادى پتروشیمى

ج ) مدت انجام کار: 10 ماه  
د) محل اجراي کار : استان خوزستان ،بندرامام خمینی(ره) ، منطقه ویژه اقتصادي پتروشیمی

ه)  مبلغ خرید اسناد ارزیابی و مناقصه : پانصد هزار ریال قابل پرداخت به حساب شماره شبا 090100004001124504022848 بانک مرکزى به نام تمرکز وجوه درآمد سازمان 
منطقه ویژه اقتصادى پتروشیمى با شناسه پرداخت 300124557294240868160003910001 

و) مبلغ تضمین: 6،550،000،000 (یکى از تضامین معتبر در آئین نامه تضمین معاملات دولتى)
ز ) معیارهاى ارزیابى کیفى:

2- ارزیابى مشتریان قبلى و حسن شهرت 1- توان مالى     
4-  داشتن تجربه ودانش در زمینه مورد نظر وسابقه 3- استاندارد هاي مرتبط با تولید   

6- حسن سابقه 5- تضمین کیفیت خدمات ومحصولات   
8- کارکنان کلیدي 7- دارا بودن امکانات و توانایى ارائه آموزش   

 ح) حداقل شرایط مناقصه گران :
1-  داشتن شخصیت حقوقی،  کد اقتصادي و شناسه ملی

2 - داشتن گواهینامه شوراي عالی انفورماتیک  رسته انتقال اطلاعات رشته   شبکه داده هاى رایانه اى  و مخابراتى با حداقل پایه  3  از سازمان مدیریت و برنامه ریزى کشور 
ط) زمان ارسال به صفحه اعلان عمومى : ساعت 08,00روز سه شنبه تاریخ 1403/06/20

 ى) مهلت زمانى دریافت اسناد : ساعت 13,00روز سه شنبه تاریخ 1403/06/27
ك ) مهلت ارسال پاکت پیشنهاد:  ساعت 13,00 روز چهارشنبه تاریخ 1403/07/11

ل) زمان گشایش : مطابق اطلاعات مندرج در سامانه ستاد
م) مدت اعتبار پیشنهادات : سه ماه و قابل تمدید براى سه ماه دیگر

اطلاعات تکمیلی مناقصه فوق از طریق وب سایت " سامانه تدارکات الکترونیکى دولت" به آدرسhttp://www.setadiran.ir    و http://www.petzone.ir  قابل دسترسی 
می باشد.

فراخوان ارزیابى و مناقصه (نوبت اول)

شناسه آگهى: 1783984 روابط عمومی سازمان منطقه ویژه اقتصادي پتروشیمی

فراخوان تجدید اول مناقصه عمومى همزمان با ارزیابى کیفى(فشرده) 
یک مرحله اى پروژه جا به جایى و تعمیرات اساسى سه پست اسکله مسافرى 

و جا به جایى یک پست اسکله شیلاتى بندر هرمز
سازمان بنادر و دریانوردى در نظر دارد: تجدید اول مناقصه عمومى همزمان با ارزیابى کیفى(فشرده) جا به جایى و تعمیرات اساسى سه پست 
اسکله مسافرى و جا به جایى یک پست اسکله شیلاتى بندر هرمز به شماره 1403/10 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکى دولت برگزار نماید.کلیه 
مراحل برگزارى مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایى پاکت ها  از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکى 
دولت(ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلى،مراحل ثبت نام درسایت 
مذکور و دریافت گواهى امضاى الکترونیکى را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 1403/06/19 مى باشد.

مهلت زمانى دریافت اسناد مناقصه از سایت: روزدوشنبه تاریخ 1403/06/26
مهلت زمانى ارسال پیشنهاد: روزدو شنبه تاریخ 1403/07/09

زمان بازگشایى پاکت ها : ساعت 08:00 روز سه شنبه تاریخ 1403/07/10
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت هاى الف:

آدرس: استان هرمزگان،شهر بندرعباس،بلوار پاسداران،میدان قائم،مدیریت بنادر و دریانوردى شهید باهنرو شرق استان تلفن:076-32129271
مرکز تماس : 021-41934 اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:   

دفتر ثبت نام : 85193768 و 88969737
*اطلاعات تماس دفاتر تماس ثبت نام سایر استان ها،در سایت سامانه (www.setadiran.ir) بخش ثبت نام/پروفایل تامین کننده/مناقصه 

شناسه آگهى: 1785526گر موجود است.

pwa.agahinaslefarda.ir
قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با مفقود شدن مدارك شناسایى خود ممکن است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟

تلفن سفارش آگهى:
  031-32274792 021  -88356308 - 88016649 


